C De modo se h̄ndā medici erga plebeios. **O**n est paruz difficilis medico hic modus viuēdi quom oīs plebeius vulgaris v̄dī- ta ignozās est. **C** Dis aut̄ talis ignozās est malus semp sc̄indēs in p̄ria: caute p̄cedētū dūz est maxime medico p̄ducto ad curā alt̄ cui cōstat. impossibile est enim in oibz indulgere & com- placere. **C** Un hāc nostrātū vt ita dicā miseria & inseli-

Sine tēbū rīdā
At p̄ratīa ner-
vīt p̄t ab orrore
in arte op̄mūdi.

Medic⁹
deb̄z ordī-
nari me-
dicina fe-
cre.

optimā mētēla

Zerbus Be cautelis Medicorum

etate p̄fideras Galien⁹ in li⁹ p̄nunciationū auēte Pla-
tonis ait. **C** Si debet cōparari ab insanib⁹ vel ab ho-
minib⁹ inspīetib⁹ medicus et cocus. cocus nō in medi-
co id qđ plus deportabit. **C** Expedit igitur medico vt
oib⁹ existat notus bona fama et doctrina/nemini tñ fa-
miliaris ne nimia familiaritate p̄temnas. **C** Si tñ cuž
aliquo vulgari affinitate giunctus sit et magis illi fami-
liarem se prebeat excusatu. Non severus neq; crude-
lis: ne ppter illa devier. **C** Vulgo morib⁹ et gentis tve
stiu laudabiliter se oñdat. Si cuž vulgarib⁹ sermonem
hie p̄tigerit nullius dicta reprobet. Quia eis nō est alter-
candu. sed affirmet que communitati hoium vident: et
laudent velut vtilia. **C** Oib⁹ affabilē se reddere:nemi-
ne spernere. oib⁹ benigne remedia exhibe. **C** Quom
tēpus loquendi datur medico/sit ille affabilis. ornata et
pulchre cuž quadā grauitate loquēs etiā in parabolis
aliqñ dicunt sapiētes. nō pudeat medicu. vocari para-
bolanu. quia euāgēlica lectio doceat summu medici
Iesu xp̄m fuisse parabolau. i. in parabolis locutu.

Medicus
debet suge
re partiali-
tates.

Dis aut xp̄i actio nostra est instructio. Turgia/lites et
particularites/que plurimū solent ouiri et soueri in cui-
tatis/vel cōmunitatis quoivs mō fugiet cōmune bo-
nu. cuž ciuitatis illius vel patrie zelet/laudes vulgi nō cu-
piat. nā vulgus ignobile no discernit peritus ab impe-
rito laudandu. vel cōmēdandum a vituperādo. **H**ono-
res seu reverentia sibi exhibitas non spernat: ppter qđ
si p ciuitate vel alia loca publica transtire ptingat equē
ster salleratus vel pedes et cuž reuerentia salutetur: vni/
cuiq; reddat p̄mille blandu. se porrigen. **C** Deten-
tibus p̄filiis medicus p̄ditiones petens/et materia peti-
tam p̄fideret diligēter. **N**ā si petens fuerit fide dignus:
neq; a casu petens et de re licita petat: ei p̄filiz est exhi-
bendu. **H**ic tñ bona cautela seruare op̄z/ vt ars magis
sit in precio. **M**edicu. tñ ex improviso petent/et quali a
casu nō illisco medicus prebeat remediu. etiā si in pm/
ptu hie remedia. Sed differat precipue si dispositio de
qua petit dat in diuicias: et iubetas illi vt in crastinu. de-
ferat vrina/ vt videatur velle maturius incedere.
C Lap̄m sextu. et ultimum. De modo se p̄ndi medici
quantum ad ea que extrinsecus sunt.

It medicus quoad fa-
cultatem diuines: vel saltem nō oino egenus
eius locus habitationis/ sive domus oib⁹
notus: vt inueniri possit emergeat necessi-
tate. **H**ospitiu. tñ eius quo ad intima secretu. paucisq;

notuz: nō resonans/ nō calcatuz: et in cursib⁹ dicit conci-
liator. nō etiā mitris et vexillis medicinalib⁹ organis iſi-
gnituz. **C** Mō est medici querere festiuitates/neq; can-
tus/neq; tripudia. **M**ō sit medicus pulsator. instrumen-
toz musicaluz/nō pſtibuloz vihitator. **M**ō puerelē ci-
pollutis et publice peccatorib⁹ aut in famib⁹ aut flagitio-
nis hoib⁹ et p̄cipue homicidis. **M**ō occupet in rebus
publicis et negociationib⁹. **E**ri his enim oris/ vt funda-
meta medicine negligant. p̄fidentia infirmi de medico
depellit. auctoritas minuit: et demū inurilis et nocivus
medicus iudicaf. **C** Mō itromittat se medicus in eme-
do necessaria domui: p̄cipue circa victim quottidianū.
vilecit eniž et a vulgo nota. **M**ō venationib⁹ occupet.
nō armis. nō in alchimia qua hoies postremo soluz di-
tant spe/fuligine et futilia. **M**ō agricultura. **M**ō poin-
posus p ciuitatem incedens et vt sit ad ynu. dicere ois
medici iūtio: et occupatio sit circa medicinalia dūtarat.
C Dixit Iohannes: volentē itaq; medicu. esse p̄secuz:
obſuare op̄z hec mādata/ et eis informari qui ducti sūt
morib⁹ nec p̄tēnere oino. **C** Si enim his inheserit me-
dela ei⁹ recta hoib⁹ cōplacens fieri: inclinabūtur q; ad eū:
amabif/honorabif. honesta erit ei⁹ fama apud eos: nec
nō cuž his meritis et p̄mij p̄miabif apud deūz. **C** In
quit Nicolus: ad p̄iuuiz inuitat⁹ medicus si pō. p̄mu
locū sibi nō vēdicit: neq; oñdat se ip̄portunū: neq; same/
licu. nullu. cibuz vitupet. nulluq; fastidiat. esto etiā q;
vituperādus eēt: i. lumen laudet qualitatē et qualitatē
extollat. nō come des ad iplendu. vetrī lacunā: i. in ci-
bo et potu sobri⁹ fit. **C** Et h in domo patiētis fuerit tnc
cuž ciboz oblectationib⁹ occupar⁹ fuerit: nō obliuiscat
paciētis: s; ad ifirmuz mittat: et de statu ei⁹ ingrat: vt no-
mine sui patiēt cognoscat: q; medicus etiā iter delitias
sui nō obliuiscat. **C** Lūq; a mēsa surrexerit ad ifirmuz
ingrediēs dicat sibi optime parati⁹. **C** Hec qđ sunt: q;
ad medicu referri op̄z: que q inuolata incorrupta: q; b
mō pure et sancte: recteq; seruauerit vrbes frequētādo
nō v̄bis solū veruetia re medicus censebit: vita/arteq;
sua felicissime/fortunatissimeq; fruef: eius nomē et gl̄ia
apud ynueros hoies/ et natib⁹ in ppetuū celebrabit.
Tragreditū aut̄ p̄ria oia eveniet. **F**inis.